organismos o instituciones del sector público.

ARTÍCULO 2°. A partir del 1° de enero de 2009, la remuneración mensual del Procurador General de la Nación, del Viceprocurador General de la
Nación, los Procuradores Delegados y del Defensor del Pueblo, será de: Ocho millones cuatrocientos sesenta y un mil seiscientos cuarenta y tres
pesos ($8.461.643) m/cte, discriminados así: Asignación básica: Tres millones cuarenta y seis mil ciento noventa y un pesos ($3.046.191) m/cte
y gastos de representación: Cinco millones cuatrocientos quince mil cuatrocientos cincuenta y dos pesos ($5.415.452.) m/cte.

Adicionalmente, tendrán derecho a percibir la Prima Especial de Servicios a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4ª de 1992, que es aquella que
sumada a los demás ingresos laborales iguale a los percibidos en su totalidad por los miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere.